
156

Přehled
Regulační meziřírubová klapka (pro plyn) MRK 

schválená DVGW je navržena k instalaci mezi 

příruby jmenovité velikosti PN 6 až PN 16 

(DVGW = Německé technické a vědecké sdružení 

pro plyn a vodu). V důsledku toho jsou naše 

regulační meziřírubová klapky MRK zvláště 

vhodné pro použití ve zpracovatelských zařízeních, 

v chemickém průmyslu, návrhu vytápěcích 

systémů a pecí.

Regulační klapka mezipřírubová 
(pro plyn) MRK

MR
K

Př
eh

le
d

K
la

pk
y



157

MR
K

JMENOVITÝ PRŮMĚR

• DN 15 až DN 400

JMENOVITÝ TLAK

• PN 4 

TĚLO

• Tělo vyrobené z šedé litiny EN-GJL-250 

   (EN-JL 1040), natřené

TALÍŘ KLAPKY

• Talíř vyrobený z oceli, natřený

DŘÍK

• Dřík vyroben z nerezové oceli

PŘÍRUBOVÁ HLAVA

• Viz výkres a tabulka

TĚSNĚNÍ

• Přizpůsobeno pro splnění požadavků na tepelnou 

stabilitu

MÉDIUM

• Plyny náležející do 1., 2. a 3 skupiny plynů podle 

předpisu G260

• Neuronové plyny a vzduch  

• Volitelně:

- horký vzduch, spaliny, výfukové plyny a agresivní 

plyny

TEPLOTA MÉDIA

• -20 °C až +60 °C

• Volitelně: 

- Do 200 °C (není schváleno DVGW – DVGW = 

Německé technické a vědecké sdružení pro plyn 

a vodu)

- Do 550 °C (neschváleno DVGW)

- Do 700 °C (neschváleno DVGW)

• POZOR: Dodržujte teplotní rozsah pohonu!

SCHVÁLENÍ

• Typově zkoušeno podle směrnice 90/396/EHS

   ID výrobku č. CE-0085-AR0408

   DIN 3394-1 třída Ro
   DIN 3391

• Teplota média -20 °C až +60 °C

• Provozní tlak: 0 až 4 bary

• Plyny náležející do 1., 2. a 3. skupiny plynů podle 

předpisu G260 a vzduch

Podrobnosti o výrobku

Po
dr

ob
no

st
i o

 v
ýr

ob
ku

AKTIVACE

• Elektrické pohony N, NL nebo NK

• Pneumatický otáčkový pohon

• Ruční

INFORMACE PRO OBJEDNÁNÍ

• Typ ventilu

• Jmenovitý průměr DN

• Volitelně: 

- Požadované volitelné příslušenství

K
la

pk
y



158

MR
K

Technické údaje

DN

15

20

25

32

40

50

65

80

100

125

150

200

250

300

350

400

157

161

163

163

166

171

178

186

196

208

221

259

284

309

359

379

45

58

70

70

90

104

124

139

161

191

214

270

320

370

428

465

45

45

45

45

45

45

45

45

45

45

45

48

48

48

48

48

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

80

80

80

80

80

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

20

20

20

20

20

25

25

25

25

25

25

25

30

30

35

35

40

40

45

45

50

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

80

80

80

80

80

 1,0

 1,1  

1,5

 1,5

 1,8

 2,0

 2,4

 3,1

 3,7

 5,2

 5,6

12,0

13,0

15,5

27,0

38,0

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

11

11

11

11

11

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

25

25

25

25

34

210140

210141

210142

210143

210144

210145

210146

210147

210148

210149

210150

210151

210152

210153

210154

210155

A B D Ød1 E ØF Hmotnost / kgØGØd2 Č. objednávkyØC

REGULAČNÍ KLAPKA MEZIPŘÍRUBOVÁ (PRO PLYN) MRK

Te
ch

ni
ck

é 
úd

aj
e

Všechny rozměry v mm

Ve
nt

ily



159

MR
K

REGULAČNÍ KLAPKA MEZIPŘÍRUBOVÁ (PRO PLYN) MRK
Rozměry

R
oz

m
ěr

y
K

la
pk

y


